rum, in quo cum gaudio ac fidelitate ex sua vixit Domino consecratione. 

Haec Sanctae Teresiae a Iesu filia spiritalis Catacii orta est die 16 men

sis Ianuarii anno 1884, a Petro Barba, magistratu, et Ioanna Florena, legi

timis coniugibus Panormitanis locupletibus atque christianis ferventibus, 

qui ad fontem baptismalem nomen ei indiderunt Mariam. Panormi, ubi fa

milia constiterat, nonnullos annos alumna fuit scholae a Sororibus rectae. 

Inde a pueritia claram ostendit propensionem ad pietatem, sed adulescens 

aliquamdiu mundi vanitatibus indulsit. Anno 1899, cum vestitioni religiosae 

affuisset cuiusdam propinquae suae, quodammodo conversa statuit se omni

no Deo dicare. Tunc pietatem auxit erga Matrem Redemptoris ac praeser

tim erga Eucharistiam, atque firma cum voluntate viam ingressa est sancti

tatis, in humilitate, in oboedientia inque paenitentia se exercendo. Parenti

bus et fratribus renisa est, qui eam ad vitam matrimonialem inducere vole

bant. Duodeviginti annos nata virginitatis votum suscepit. Parentibus mor

tuis, admodum parata ad ingrediendum Institutum vitae consecratae, Ordi

nem praeoptavit Carmelitarum Discalceatorum, quia illum ceteris severio

rem putabat. Cardinali Alexandro Lualdi, Archiepiscopo Panormitano, sua

dente, anno 1919 in Carmelum intra vit Ragusiensem, ob suam paupertatem 

notum ac diligentem Regulae observantiam. Subsequenti anno vestem reli

giosam sibi induit nomenque cepit Sororem Mariam Candidam ab Euchari

stia. Die 17 mensis Aprilis anno 1921 professionem simplicem fecit et die 23 

mensis Aprilis anno 1924 professionem sollemnem. Soror conversa esse 

exoptaverat, sed antistitae hoc ei non permiserunt. Laudabiliter varia mu-
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nera explevit sibi concredita, videlicet rotariae, ostiariae, aedituae, adiutri

cis coquae. Vix post aliquot menses a professione sollemni electa est antistita 

monasterii sui, quo munere est iuncta viginti fere annos magna cum pru

dentia et sacrificii spiritu. Ad facilem reddendam Regulae observantiam, 

anno 1934 exstructionem incepit novi monasterii, quae ad finem venit, etsi 

multae fuerunt difficultates nummariae, anno 1937. Extremo vitae tempore 

aedificandum curavit monasterium Carmelitidum Syracusanum, cuius puta

tur conditrix. Ut sororibus sodalibus prodesset, libenter labores obiit et sa

crificia ac patienter difficillimas pertulit res atque indignitates; constanter 

in earum sanctificatione studiosa fuit iisque splendido fuit exemplo fervoris 

in precatione; diligentiae in sui abnegatione; accurationis in Regulae obser

vantia atque perseverantiae in coniunctione cum Deo. In sua communitate 

spiritale explicavit magisterium tam validum tamque amplum, ut eius mor

ti superstes sit. Moniales et quotquot cum ea necessitudinem habuerunt 

vias Dei docuit verbis, scriptis et potissimum exemplo et virtutibus, egregie 

cultis. A iuventute fides gressus eius illuminavit eamque in respondendo 

vocationi sustinuit et in Dei voluntate facienda, quae norma fuit suprema 

eius cogitationum atque actionum. Firmiter in Dei verbum credidit atque 

illud exsequi est nisa. Filia fuit oboediens Ecclesiae eiusque Pastoribus do

cilis. Constanter sanctitatem appetivit et omne vitavit peccati genus. Silen

tium servavit, rerum mundi contemptum intimamque iunctionem cum Deo 

et, mentem et cor in deprecatione aeternarumque veritatum contemplatione 

defigens, Dei amoris divitias cognovit mirasque gratias accepit. Iesu Passio 

eam usque ad lacrimas commovebat et Eucharistia, quam primum decem 

annorum puella receperat, eius spiritalitatis cardo fuit. Namque, ex ferventi 

sacrificii Missae participatione, ex Sanctissimi Sacramenti adoratione atque 

eucharistica communione lucem trahebat, gaudium novasque spiritales vires 

ad Dei laudes canendas, ad communitati serviendum atque Ecclesiae nec

non ad progrediendum in via perfectionis evangelicae continenter. Praeci

pue pia fuit in Virginem Mariam, quam Matrem suam habuit et magistram. 

Deum omnibus viribus dilexit, utque ei placeret familiam reliquit om

niaque quae possidebat, ut Ordinem ingrederetur Carmelitarum Discalceato

rum, difficultatibus victis et impedimentis. 

Caritate mota, quam ex fontibus gratiae alebat, anno 1927 votum fecit 

« id, quod perfectius est » persequendi, utque peccata hominum expiaret, Ie

su victimam se devovit. Patiens fuit, officiosa, benevola erga sorores soda

les, peculiares adhibens curas de aegrotis, omnesque cum amabilitate et iir-
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mitudine ad fidelitatem suae vocationi adhortabatur. Dubiis consilia dedit, 
maerentes est consolata, pauperes adiuvit, iis ignovit, qui eius consecrationi 
Deo obstiterunt, vel per vitam ipsi aliquam aegritudinem aut contumeliam 
paraverunt. Prudens fuit in rationibus eligendis ad suam sanctificationem 
aptioribus atque monasterii regimini. Laudabiliter iustitiam erga Deum et 
proximos coluit; in cibo, in potionibus et in requiete temperantiam; paeni
tentiam, castigationem sui, fortitudinem in continentia, in malo reiciendo 
inque bono faciendo, in difficultatibus et in morbis. 

Infirma, solebat habitu esse festivo et hilari, ut suos occuleret dolores. 
Nitebatur enim inobservata esse coram mundo coramque communitate sua; 
silentii amans, occultationis et humilitatis, quae omnium est virtutum fun
damentum. In paupertate vixit, oboediens parentibus fuit et deinde supe
rioribus atque Regulae. Castitatem servavit in cogitationibus, in affectibus, 
in verbis et in actionibus, Deum indiviso corde diligendo. In misericordia 
Dei et auxilio semper spem collocavit. In terra vivebat, sed anima eius cae
lum appetebat ut se divino iungeret Sponso. 

Anno 1947 Serva Dei septimum electa est antistita, sed superiores eccle
siastici noluerunt normas derogare; quapropter paulo post alia est antistita 
electa et Matri Candidae munus concreditum est primae consultricis, quod 
ad mortem usque est exsecuta. Semper a sua communitate venerata, quae 
in ea regulam monasterii viventem videbat; namque sola sua praesentia 
cuiusvis officii effectionem docebat. 

Usque ad exitum cum Deo ambulavit, qui eam ad praemium aeternum 
vocavit accipiendum die 12 mensis Iunii anno 1949, post longum acerbum-
que morbum, quem multa cum fortitudine ac serenitate toleravit. Ultima 
eius verba fuere: « Maria, Maria, adiuva me ». 

Fama sanctitatis, qua in vita claruit, perduravit et confirmata est post 
eius mortem; quocirca Episcopus Ragusiensis Causam iniit beatificationis et 
canonizationis per celebrationem Processus Ordinarii Informativi (annis 
1956-1962), cui additus est Processus Rogatorialis Panormitanus. Harum 
canonicarum Inquisitionum auctoritas et vis probata est a Congregatione 
de Causis Sanctorum per decretum die 31 mensis Maii anno 1991 promulga
tum. Positione apparata, ex norma disceptatum est an Serva Dei heroum 
in modum virtutes observavisset. Felici cum eventu, die 28 mensis Aprilis 
anno 2000 actus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris, et die 
17 subsequentis mensis Octobris, Sessio Ordinaria est habita Patrum Cardi
nalium et Episcoporum, Causae Ponente Excellentissimo Domino Aloisio 
Barbarito, Archiepiscopo titulari Florentinensi. 
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Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre
gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 
heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 
Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 
ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sol
lemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Ma

riae Candidae ab Eucharistia (in saec.: Mariae Barba), Monialis professae 

Ordinis Carmelitarum Discalceatorum, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 18 mensis Decembris A. D. 2000. 

£8 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

L. ffi S. 
ÊB Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

SANCTI IOSEPHI IN COSTARICA 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Romero Meneses sororis pro

fessae Instituti filiarum Mariae Auxiliatricis (1902-1977) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Ambulate in dilectione, sicut et Christus dilexit nos et tradidit seipsum 
pro nobis oblationem et hostiam in odorem suavitatis » (Eph 5, 1). 

Exemplum Domini Iesu, qui transiit benefaciendo pauperibus et vitam 
suam offerens Patri pro hominum redemptione, cum alacritate et fervore 
operum secuta est Serva Dei Maria Romero Meneses, quae efficaciter ope
ram dedit lumini Evangelii in societate diffundendo atque Regno Christi 
aedificando in iustitia et pace. 

Haec Sancti Ioannis Bosco digna discipula atque Sanctae Mariae Domi
nicae Mazzarello, Granadae in Nicaragua orta est die 13 mensis Ianuarii an-
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no 1902 a Felice Romero Arana, tunc ministro administrationis aerarii, et 

Anna Meneses Blandón, locupletibus et bonis christianis coniugibus, qui fi

lios suos solida imbuerant humana religiosaque educatione. Ad fontem bap

tismalem nomen cepit Mariam; Confirmationis sacramentum accepit anno 

1904 atque octo annos nata primum se Pane Eucharistico aluit. Sicut puel

lae eius ordinis cymbalo, violinae, graphidi et picturae studuit. Alumna Fi

liarum Mariae Auxiliatricis, debuit studia interrumpere propter gravem ar-

thritidis formam, a qua sanata est post Virginem Mariam fidenter invoca

tam. Studia resumpsit, peculiari cum profectu in musica, quam praeferebat. 

In collegio suam auxit pietatem erga Matrem Dei et, confessario probante, 

quattuordecim annos nata, privatim votum castitatis suscepit. Post aliquod 

tempus parentibus optationem ostendit ingrediendi Institutum vitae conse

cratae; sed eam rogaverunt ut adhuc nonnullos annos exspectaret. Denique 

anno 1920 permissionem obtinuit vocationem sequendi. 

Uti postulans intravit in Congregationem Filiarum Mariae Auxiliatricis 

et nomem cepit Sororem Mariam. Tempore formationis, quod Soteropoli de

git, ei concreditum est ut musicam doceret et cantum suas aequales, quibus 

etiam constanti exemplo fuit oboedientiae superioribus et diligentiae in mu

neribus omnibus explendis. Sanctorum Ioannis Bosco et Francisci de Sales 

spiritum appropriavi^ qui eius fuerunt magistri in sanctitatis atque aposto

latus via. Die 6 mensis Ianuarii anno 1923, novitiatu laudabiliter confecto, 

professionem temporaneam fecit, quam cotidie erat renovatura; insequenti 

anno in patriam rediit, in urbem Granadam, ubi dilectissimas docuit disci

plinas. Anno 1929 professionem fecit perpetuam et anno 1931 missa est ad 

Collegium Mariae Auxiliatricis Sancti Iosephi in Costarica, quae urbs facta 

est altera eius patria. Institutioni se dedidit, puerorum et puellarum orato

rii formationi christianae, catechesi et operibus caritatis in vicis suburbanis 

illius urbis. Gradatim eius apostolica navitas amplior facta est. Coetum con

stituit operum sociarum, quas « misioneritas » appellavit; Actionem Catholi

cam statuit tum in collegio, tum in oratorio; pietatem in Sacrum Cor Iesu 

propagavit atque Mariae Auxiliatricis, quorum imagines in familiis inque 

oratoriis posuit quae condiderat; cibariis et vestimentis distribuendis paupe

ribus consuluit; ad effectum adduxit pro pueris oecum cinematographicum; 

magnum aedificavit sacrarium et diribitorium medicum gratuitum pro pau

peribus cuiusvis publicae opitulationis expertibus; cursus fovit tirocinii pro 

puellis pauperibus et ab operibus vacuis. Anno 1971 Consociationem Paupe

ribus Adiuvandis («Asayne») condidit, eo praecipuo consilio, ut domuncu-
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lae exstruerentur pro pauperibus sine tectis ac sedibus, qui sub pontibus 

vivebant vel in fluminum ripis. Septem domunculas ad exitum perduxit, 

quae post eius mortem auctae sunt. Has omnes operas, Archiepiscopo Sanc

ti Iosephi in Costarica approbante ac benedicente, multarum personarum li

beralitas sustinuit, quae Servae Dei proposita benefica et socialia participa

b a t . 

Dum summa ope nitebatur ad humanum christianumque pauperum 

profectum, summa cum cura, perseverantia et gaudio spiritali vitam suam 

spiritalem coluit. Magnopere et vehementer mysteria divina cognovit et de-

sursum peculiaria accepit charismata pro Ecclesiae et societatis bono. 

Ut se ad Christum conformaret cotidie virtutes christianas exercuit at

que altum perfectionis evangelicae gradum est adepta. Eides lux fuit et vis 

vitae et multiformis apostolatus eius. In Deum firmiter credidit, in eius 

verbum, in eius amorem inque Providentiam. Ex iis quae credebat vixit, 

omnibus splendidum praebens testimonium fidelitatis Deo, Ecclesiae, homi

ni, charismati Salesiano suaeque consecrationi. Cum Deo ambulavit suam

que cum Domino coniunctionem nutrivit assidua deprecatione, contempla

tione veritatum aeternarum ac ferventi pietate in Eucharistiam et in Virgi

nem Mariam. Fide ducta, Deum vidit in Summo Pontifice, in superioribus, 

in pauperibus, in proximis atque in vitae suae circumstantiis laetis et acer

bis. Dominum tota mente, toto corde totisque viribus dilexit; fideliter eius 

fecit voluntatem, peccatum fugit et alacriter aedificando eius Regno ope

ram dedit. Tota fuit Dei, Ecclesiae et pauperum, quos amavit non verbis 

sed opere et veritate, cotidie vitam pro eis devovens (cf. 1 Io 3, 16-18). 

Admodum praedita fuit spiritu missionali nec umquam destitit Chri

stum Salvatorem nuntiare et novos filios Deo atque sanctae Matri Ecclesiae 

comparare. Difficultates, impedimenta, aegritudines non minuerunt eius pa

cem interiorem, serenitatem, facultatem se pro aliis devovendi. Spes eius in 

Deo collocata erat inque precationis efficacia. A mundi rebus aliena et a se 

ipsa, bona aeterna appetì vit, quae merere est nisa Dei voluntatem faciendo. 

Prudenter rationibus aptioribus usa est ad suam sanctificationem et salu

tem animarum adipiscendam. Temperata fuit in verbis, animosa et conside

rata in inceptis, cauta in consiliis. Attenta ad necessitates aetatis suae et 

personarum quae cum ea necessitudinem habebant, omnibus auxilium opti

mum dedit, et hoc, neminem affligens. Iusta erga Deum fuit et erga proxi

mos, in bono perseverans, in difficultatibus fortis: « Dominus robur meum 

est » saepe affirmabat. Sibi temperavit, indolem suam continuit, castigatio-
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nem sui coluit et temperantiam. Per totam vitam fidelis fuit votis oboe
dientiae, paupertatis et castitatis atque, quamvis exitibus clara in operibus 
pastoralibus obtentis et existimatione qua fruebatur, semper humilis man
sit. Laetitiam circumfudit, quia semper Dominus cor eius replebat et eius 
vitam sanctificabat. Usque ad finem dierum suorum omnia omnibus facta 
est ut aliquos utique faceret salvos (1 Cor 9, 22). Dominus, quem Serva Dei 
« regem suum » denominabat, in vitam aeternam eam introduxit die 7 men
sis Iulii anno 1977. 

Sanctitatis fama, qua in vita enituit, post eius mortem dilatata est; 
quocirca Archiepiscopus Sancti Iosephi in Costarica initium fecit Causae 
beatificationis et canonizationis et, annis 1988-1992, Inquisitionem instruxit 
dioecesanam, cuius auctoritas et vis est a Congregatione de Causis Sancto
rum probata per decretum die 8 mensis Ianuarii anno 1993 promulgatum. 
Positione confecta, disceptatum est ex normis an Serva Dei virtutes théolo
gales, cardinales iisque adnexas heroum in modum coluisset. Exitu cum 
prospero, die 7 mensis Martii anno 2000 Congressus Peculiaris Consultorum 
Theologorum actus est et die 3 mensis Octobris eodem anno Sessio Ordina
ria facta est Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Excel
lentissimo Domino Laurentio Chiarinelli, Episcopo Viterbiensi. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre
gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 
heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 
Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 
ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sol
lemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Ma

riae Romero Meneses, sororis professae Instituti Filiarum Mariae Auxiliatri

cis, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 18 mensis Decembris A. D. 2000. 

68 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L. © S. 

68 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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VALENTINA 

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Iosephi Aparicio Sanz et 

LXXHI sociorum sacerdotum dioecesanorum, laicorum et laicarum (f 1936-1937) 

DECRETUM SUPER MARTYRIO 

«Omnis lingua confiteatur: "Dominus Iesus Christus", in gloria Dei Pa

tris» (Philp 2, 11). 

Fides in Iesum Christum, in morte crucis humiliatum et a Deo Patre 

glorificatum in resurrectione ex mortuis atque in ascensione in caelum, lux 

est quae in vultibus splendet discipulorum eius, qui eum Dominum univer

si renuntiaverunt. 

Supremum fidei testimonium mirabili cum generositate datum est a 
plurimis catholicis Hispanicis per persecutionem quae, annis 1936-1939, ad
versus Ecclesiam saeviit. Tunc magnus episcoporum, presbyterorum, religio
sorum, religiosarum atque laicorum numerus, per Spiritus Sancti virtutem 
fideles divino Magistro manserunt in periculis et aerumnis maximumque 
testimonium dederunt caritatis morte obita. Plures Hispaniae regiones san
guine martyrum perfusae sunt atque, ubi altiores factae sunt odii et violen
tiae tenebrae, clarior testimonii christiani splendor apparuit. Hoc etiam in 
Archidioecesi Valentina factum est, in qua multi viri multaeque mulieres 
Christum secuti sunt in via crucis atque pro eo immolati sunt. Ad eorum 
densam multitudinem pertinent triginta septem presbyteri dioecesani, duo
deviginti viri laici et undeviginti mulieres laicae, quos hic commemoramus 
cum admiratione et pietate. Presbyteri illi in ministerium pastorale incum-
bebant; laici et laicae ferventes christiani erant, apostolatui operam dantes 
et ex eis multi Actionis Catholicae erant aliarumque consociationum huius
cemodi. Alii per incommoda et indignitates carceris transierunt, ubi se 
praeparaverunt ad interfectionem in precatione et operibus caritatis erga 
captivitatis socios; alii extremis momentis temporis graves iniurias et vio-
lentias ferre debuerunt aut blanditias et adhortationes ad fidem deseren-
dam, libertate promissa. Omnes ad martyrii locum se contulerunt forti cum 
animo et corde spei pleno aeterni praemii necnon suis persecutoribus igno-
scentes. Ex actibus iudicialibus scimus multos ex iis 74 Christi testibus, an
tequam animam suam Deo committerent, aperte fidem suam professos esse, 
clamantes « Vivat Christus Rex » vel alia similia. 

En horum dignissimorum Ecclesiae filiorum nomina: 

34 - A.A. S. 
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I. Presbyterorum dioecesanorum 

1. Iosephus Aparicio Sanz. Natus est in oppido Enguera die 12 mensis 
Martii anno 1893. Ordinatus sacerdos anno 1916, ministerio pastorali se tra
didit in variis paroeciis; cum est comprehensus archipresbyter erat loci in 
quo natus est, ubi magni existimabatur propter pietatem et exemplum vi
tae. Occisus est aetatem agens 43 annorum, die 29 mensis Decembris anno 
1936, una cum coadiutore Henrico Juan Requena. 

2. Ferdinandus González Anón, parochus loci Turís; interfectus est 50 
annos natus, die 27 mensis Augusti anno 1936. 

3. Ioannes Ventura Solsona, archipresbyter loci Villahermosa del Río; oc

cisus est 61 annos natus, die 17 mensis Septembris anno 1936. 

4. Iosephus Ruiz Bruixola, parochus Sancti Nicolai Valentiae; necatus 
est aetatem agens 79 annorum, die 28 mensis Octobris anno 1936. 

5. Raimundus Marti Soriano, administrator paroecialis oppidi Vallada 

interfectus est aetatem agens 34 annorum, die 27 mensis Augusti anno 1936. 

6. Ioachimus Vilano va Camallonga, coadiutor oppidi Ibi; necatus est 48 
annos natus, die 27 mensis Iulii anno 1936. 

7. Henricus Morant Pellicer, parochus oppidi Bárig; 28 annos natus oc

cisus est, die 4 mensis Octobris anno 1936. 

8. Carmelus Sastre Sastre, parochus loci Piles; 46 annos natus interfec

tus est, die 15 mensis Augusti anno 1936. 

9. Vincentius Ballester Far, cappellanus Augustinianarum Discalceata-
rum loci Jávea; 48 annorum aetatem habens interemptus est, die 23 mensis 
Septembris anno 1936. 

10. Raimundus Stephanus Bou Pascual, administrator paroecialis vici Pla
nes, mactatus est 33 annorum aetatem habens, die 17 mensis Octobris anno 1936. 

11. Iosephus Raimundus Paschalis Ferrer Botella, cappellanus S. Vincentii 

de Algemesi; peremptus est 42 annos natus, die 24 mensis Septembris anno 1936. 

12. Henricus Juan Requena, coadiutor loci Enguera; internecatus est 

aetatem habens 33 annorum, die 29 mensis Decembris anno 1936. 

13. Elias Carbonell Molla, coadiutor loci Cocentaina; obtruncatus est 

aetatem habens annorum 67, die 2 mensis Octobris anno 1936. 

14. Ioannes Carbonell Molla, coadiutor loci Cocentaina; internecatus est 
aetatis suae anno 62, die 2 mensis Octobris anno 1936, una cum anteceden
ti Servo Dei Elia, fratre suo. 
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15. Paschalis Penadés Jornet, administrator paroecialis oppidi Belgida; 

42 aetatis suae anno interfectus est, die 15 mensis Septembris anno 1936. 

16. Salvator Ferrandis Seguí, parochus loci Pedreguer; occisus est aeta

tem habens 56 annorum, die 3 mensis Augusti anno 1936. 

17. Iosephus Toledo Pellicer, coadiutor in loco Bañeres; trucidatus est 27 
annorum aetatem habens, die 10 mensis Augusti anno 1936. 

18. Ferdinandus García Sendra, administrator paroecialis in oppido Sa

gra; interemptus est 31 annorum aetatem habens, die 18 mensis Septembris 

anno 1936. 

19. Iosephus García Mas, cappellanus in vico Pego; peremptus est 40 an

nos natus, die 18 mensis Septembris anno 1936. 

20. Iosephus Maria Segura Penadés, coadiutor in vico Onteniente; occisus 

est 40 annos natus, die 11 mensis Septembris anno 1936. 

21. Salvator Estrugo Sol ves, cappellanus valetudinarii oppidi Alberique; 
est de vita sublatus 74 annos natus, die 21 mensis Augusti anno 1936. 

22. Vincentius Sicluna Hernández, parochus loci Navarrés; 77 annos na
tus, est caesus die 22 mensis Septembris anno 1936. 

23. Vincentius Maria Izquierdo Alcón, administrator paroecialis oppidi 
Puebla de F amáis; interfectus est 45 annos natus, die 18 mensis Augusti 
anno 1936. 

24. Iosephus Maria Ferrándiz Hernández, archipresbyter oppidi Alcoy; 
occisus est 57 annos natus, die 24 mensis Septembris anno 1936. 

25. Franciscus Ibáñez Ibáñez, abbas collegiatae ecclesiae oppidi Játiva; 
occisus est 60 annorum aetatem habens, die 19 mensis Augusti anno 1936. 

26. Iosephus González Huguet, parochus loci Cheste; necatus est aetatis 
suae 62 anno, die 12 mensis Octobris anno 1936. 

27. Iosephus Fenollosa Alcayna, canonicus Valentinus; trucidatus est 33 
annos natus, die 27 mensis Septembris anno 1936. 

28. Felix Yuste Cava, parochus Sanctorum Ioannis et Vincentii Valen
tiae; peremptus est 49 annos natus, die 14 mensis Augusti anno 1936. 

29. Vincentius Pelufo Corts, cappellanus Sororum Pauperum loci Alci-
rae; interfectus est annos natus 68, die 22 mensis Septembris anno 1936. 

30. Iosephus Canet Giner, coadiutor in oppido Catamarruch; necatus est 
aetatis suae anno 33, die 4 mensis Octobris anno 1936. 

31. Franciscus Sendra Ivars, administrator paroecialis loci C alpe; inter
fectus est 37 annos natus, die 4 mensis Septembris anno 1936. 
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32. Didacus Llorca Llopis, coadiutor oppidi Benisa; necatus est aetatis 
suae anno 40, die 6 mensis Septembris anno 1936. 

33. Alfonsus Sebastiá Viñals, director Scholae Formationis Socialis Va-
lentinae; occisus est aetatis suae annum agens 26, die 1 mensis Septembris 
anno 1936. 

34. Germanus Gozalvo Andreu est de vita sublatus paucis hebdomadi
bus post suam sacerdotalem Ordinationem, 23 annos natus, die 22 mensis 
Septembris anno 1936. 

35. Gunsalvus Viñes Masip, canonicus collegiatae ecclesiae oppidi Játiva; 

necatus est 53 annos natus, die 10 mensis Decembris anno 1936. 

36. Vincentius Rubiols Castellò, parochus oppidi Puebla Larga; inter-

emptus est 64 annos natus, die 14 mensis Augusti anno 1936. 

37. Antonius Silvestre Moya, administrator paroecialis S. Theclae in op
pido Játiva; interemptus est aetatis suae anno 44, die 8 mensis Augusti an
no 1936. 

Hi sacerdotes post suam interfectionem habiti sunt fidei martyres; qua
propter Archiepiscopus Valentinus Causae beatificationis seu declarationis 
martyrii initium fecit per celebratum Processum Ordinarium Informativum 
(annis 1957-1971), cuius auctoritas et vis agnita est a Congregatione de 
Causis Sanctorum decreto die 15 mensis Maii anno 1998 promulgato. 

//. Laicorum 

1. Raphael Alonso Gutiérrez, pater familias; aetatis suae anno 46 occisus 
est, die 11 mensis Augusti anno 1936. 

2. Marinus Blanes Giner, pater familias; occisus est aetatis suae anno 48, 
die 21 mensis Iulii anno 1936. 

3. Iosephus Maria Corbin Ferrer, caelebs; 22 annos natus interfectus est, 
die 27 mensis Decembris anno 1936. 

4. Carolus Díaz Gandía, pater familias; interfectus est aetatis suae anno 
29, die 11 mensis Augusti anno 1936. 

5. Salvator Damianus Enguix Garés, pater familias, viduus; occisus est 
74 annos natus, die 28 mensis Octobris anno 1936. 

6. Ismael Escrihuela Este ve, pater familias; necatus est 34 annos natus, 
die 8 mensis Septembris anno 1936. 

7. Ioannes Baptista Faubel Cano, pater familias; 47 annorum aetatem 
habens interfectus est, die 28 mensis Augusti anno 1936. 
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8. Iosephus Raimundus Ferragud Girbés, pater familias; 49 annorum ae
tatem habens necatus est, die 24 mensis Septembris anno 1936. 

9. Vincentius Galbis Girones, pater familias; 26 annos natus occisus est, 

die 21 mensis Septembris anno 1936. 

10. Ioannes Gonga Martínez, caelebs; 25 annos natus, est interfectus, die 

13 mensis Novembris anno 1936. 

11. Carolus López Vidal, pater familias; 42 aetatis suae anno interfectus 

est, die 6 mensis Augusti anno 1936. 

12. Iosephus Medes Ferris, matrimonio coniunctus; aetatis suae anno 51 

interfectus est, die 12 mensis Novembris anno 1936. 

13. Paulus Meléndez Gonzalo, pater familias; 60 annos natus necatus 
est, die 23 mensis Decembris anno 1936. 

14. Iosephus Perpiña Nácher, matrimonio coniunctus; 25 annos natus 
necatus est, die 29 mensis Decembris anno 1936. 

15. Arturus Ros Montait, pater familias; 35 annos natus occisus est, die 
28 mensis Augusti anno 1936. 

16. Paschalis Torres Lloret, pater familias; 51 anno aetatis suae trucida
tus est, die 6 mensis Septembris anno 1936. 

17. Emmanuel Torró García, matrimonio coniunctus; 34 annos natus in
terfectus est, die 21 mensis Septembris anno 1936. 

18. Iosephus Maria Zabal Blasco, pater familias; 38 annos aetatis suae 
occisus est, die 8 mensis Decembris anno 1936. 

Inde a die suae occisionis hi Servi Dei fama martyrii claruerunt; quocir
ca Archiepiscopus Valentinus Processum Ordinarium Informativum super 
asserto martyrio instruxit annis 1959-1975 quem Rogatorialis Santanderien-
sis secutus est. Decretum de auctoritate et vi horum Processuum promulga
tum est a Congregatione de Causis Sanctorum die 22 mensis Maii anno 1998. 

III. Laicarum 

1. Amalia Abad Casasempere, mater familias, vidua; 38 annos nata, oc
cisa est, die 28 mensis Septembris anno 1936. 

2. Anna Aranda Riera, nubilis; aetatis suae anno 48 interfecta est, die 
14 mensis Octobris anno 1936. 

3. Florentia Caerols Martínez, nubilis; annos nata 46 necata est, die 
1 mensis Octobris anno 1936. 

4. Maria Climent Mateu, nubilis; aetatis suae anno 49 interfecta est, die 
20 mensis Augusti anno 1936. 
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5. Tharsila Córdoba Belda, mater familias, vidua; 75 annos nata inter
fecta est, die 17 mensis Octobris anno 1936. 

6. Francisca Cualladó Baixauli, nubilis; 46 annos nata necata est, die 19 
mensis Septembris anno 1936. 

7. Maria Teresia Ferragud Roig, mater familias, vidua; occisa est 83 an
nos nata una cum suis quattuor filiabus sororibus, die 25 mensis Octobris 
anno 1936. 

8. Aloisia Maria Frías Cañizares, nubilis; 40 annos nata est interfecta, 
die 6 mensis Decembris anno 1936. 

9. Incarnatio Gil Valls, nubilis; interfecta est simul cum fratre sacerdote 
Gaspare, 48 annos nata, die 24 mensis Septembris anno 1936. 

10. Maria a Columna Jordá Botella, nubilis; necata est aetatis suae anno 
31, die 26 mensis Septembris anno 1936. 

11. Herminia Martínez Amigó, mater familias; annos 49 nata necata est 
cum viro suo, die 27 mensis Septembris anno 1936. 

12. Maria Aloisia Montesinos Orduña, nubilis; 36 annos nata est inter
fecta, die 28 mensis Ianuarii anno 1937. 

13. Iosepha Moscardo Montalvá, nubilis; aetatis suae anno 56 occisa est, 
die 22 mensis Septembris anno 1936. 

14. Maria del Olvido Noguera Albelda, nubilis; cum fratre necata est 33 
annos nata, die 26 mensis Septembris anno 1936. 

15. Crescentia Valls Espi, nubilis; occisa est simul cum tribus sororibus 
Capuccinis 73 annos nata, die 26 mensis Septembris anno 1936. 

16. Maria a Purificatione Vidal Pastor, nubilis; occisa est aetatem ha
bens 44 annorum, die 22 mensis Septembris anno 1936. 

17. Maria Carmelitis Viel Ferrando, nubilis; 43 annos nata est interfecta, 
die 5 mensis Novembris anno 1936. 

18. Pilar Villalonga Villalba, nubilis; aetatis suae 45 anno occisa est, die 
11 mensis Decembris anno 1936. 

19. Maria Sophia Teresia Ximénez Ximénez, mater familias, vidua; una 
cum filio occisa est aliisque cum propinquis 60 annos nata, die 23 mensis 
Septembris anno 1936. 

Populus Dei has Christi discipulas veras duxit martyres fidei; quaprop
ter Archiepiscopus Valentinus Processum Ordinarium Informativum instru
xit annis 1955-1956, ut de asserto martyrio documenta colligeret. Huius 
Processus auctoritas et vis agnita est a Congregatione de Causis Sanctorum 
die 4 mensis Iulii anno 1997. 
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Deinceps Congregatio de Causis Sanctorum Postulationum petitionibus 
exauditis, concessit ut Causae Servorum et Servarum Dei, quos supra me
moravimus, in unicam Causam cogerentur. Apparata deinde Positione, di
sceptatum est ex norma an mors Iosephi Aparicio Sanz et LXXIII Sociorum" 
haberi posset verum martyrium. Prospero cum exitu, die 26 mensis No
vembris anno 1999, actus est Consultorum Theologorum Congressus Pecu
liaris. Patres Cardinales porro et Episcopi in Sessione Ordinaria die 12 men
sis Decembris anno 2000 habita, audita relatione Causae Ponentis, Excel
lentissimi Domini Ottorini Petri Alberti, Archiepiscopi Calaritani, professi 
sunt hos Dei Servos in odium fidei necatos esse eosque pro Christo proque 
Ecclesia vitam devovisse.